
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

Změna dodavatele plynu ? 
 

  Cena plynu v USD klesla v roce 2015 skoro dvakrát a kurs USD/CZK se 
prakticky nezměnil. Náš dodavatel Pražská plynárenská a.s. nám ovšem účtoval 
dokonce o něco více než v roce 2014 – s vysvětlením, že ERÚ povolil zvýšení 
distribučních sazeb. 
 Začátkem roku nám také nabídli ke Smlouvě nový dodatek na slevu 11% 
(ačkoliv ten stávající končí teprve 18.7.2016). Tím by si nás zavázali na další 3 
roky pod hrozbou sankce (pokuty 6.000,-Kč a ještě jakési „náhrady škody 
v plném rozsahu“ za odstoupení od Smlouvy). 
 To mě inspirovalo, abych se začal zajímat o alternativní dodavatele plynu. 
Oslovil jsem jich několik. Nejlépe mi vyšla firma Blue-Gas. Odpověděli rychle 
a věcně na moje dotazy. Podle jejich ceníku bychom ve srovnání s PP a.s. (i s 
tou slevou 11%) ušetřili ročně 89.000,-Kč (při spotřebě 23.000m3). To znamená 
úsporu 28%. Smlouva by byla na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. 
Blue-Gas je malá firma se zhruba 650 zákazníky.  
 
 Otázka teď je: jaká jsou rizika ? 
 Rád bych znal názor členů SVJ, hlavně pokud jde o ta rizika a nevýhody. Zná-li 
někdo silný důvod, proč nepřejít k alternativnímu dodavateli (a specielně k 
Blue-Gas) a zůstat u PP a.s., měl by ho sdělit. Nemám na mysli doporučení typu 
„Já radím k opatrnosti. Neříkám tak ani tak, a uvidíte, že na moje slova dojde“. 
  
 Já osobně příliš nerozumím tomu, jak taková malá firma docílí tak nízké ceny, když fyzicky 
nevlastní žádné plynové zařízení. Ona působí jen ve „virtuálním“ světě obchodu s plynem. 
Někdo z té firmy sedí u počítače, kouká do monitoru, šoupe myší, občas klikne a nakoupí na 
burze levně plyn, pronajme kapacitu zásobníku a dopravní cesty (potrubí). Pak plyn prodá (s 
mírnou přirážkou) nám. Je to hezké, ale mě přece jen trochu znervózňuje „prchavost“ toho 
celého, že to prostě může zaniknout ze dne na den. 
 Taky nechápu, proč PP a.s. nezlevní, když jistě nakupuje plyn minimálně stejně výhodně 
jako ty malé firmy. Jediným majitelem PP a.s. je hl.m. Praha, takže bych čekal, že politici 
zasáhnou, aby byl plyn pro lidi levnější. 
 
 Pokud bychom se rozhodli přejít k Blue-gas, je možné to udělat (bez sankce od 
PP a.s.) nejdříve k 1.8.2016, přičemž vypovědět stávající Smlouvu je nutné 
během dubna. 
 
 
 
11.3.2016  Krasnický 


